PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA
CNPJ 83.102.657/0001-97
Rua 15 de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000
Fone/Fax: 0**47 3546-1346
E-mail: laurentino@laurentino.sc.gov.br

1

RETIFICAÇÃO 02/2017 DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO e CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2017

A Prefeitura Municipal de Laurentino - SC, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o
Art. 37 da Constituição Federal e demais cominações de direito, TORNA PÚBLICO, a presente
RETIFICAÇÃO nº 02/2017 DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO E CONCURSO PÚBLICO 02/2017.

Alteração número 01:

Onde se lê:
 6.4 - A prova será realizada no dia 14 de maio de 2017, na Escola Municipal Honorata Stédille,
situada à Avenida Colombo Machado Sales, 1488, Bairro Vila Nova, Laurentino/SC, com início às
09h00min e término às 12h00min.

Leia-se:
6.4 - A prova será realizada no dia 21 de maio de 2017, na Escola Municipal Honorata Stédille,
situada à Avenida Colombo Machado Sales, 1488, Bairro Vila Nova, Laurentino/SC, com início às
09h00min e término às 12h00min.

Alteração número 02:

Onde se lê:
6.20 - O gabarito provisório da Prova Escrita será divulgado no site do município e nos murais
públicos no dia 15 de maio de 2017, a partir das 09h00min, juntamente com o caderno de provas.

Leia-se:
6.20 - O gabarito provisório da Prova Escrita será divulgado no site do município e nos murais
públicos no dia 22 de maio de 2017, a partir das 09h00min, juntamente com o caderno de provas.

Alteração número 03:

Onde se lê:

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

E CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2017

Nome do Candidato:

Cargo Pretendido Área  Micro Área N.º de Inscrição:

 Agente comunitário de

saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA
CNPJ 83.102.657/0001-97
Rua 15 de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000
Fone/Fax: 0**47 3546-1346
E-mail: laurentino@laurentino.sc.gov.br

2

_______________________________

Assinatura do (a) Candidato (a)

__________________________________

Assinatura do (a) recebedor/responsável

Para evitar atrasos, recomenda-se que o candidato compareça ao seu local de prova com
antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário fixado para o seu início munido de
caneta esferográfica de material transparente de tinta azul ou preta, comprovante da
inscrição e documento de identidade.
Aprova será realizada no dia 14 de maio de 2017, na Escola Municipal Honorata Stédille,
situada à Avenida Colombo Machado Sales, 1488, Bairro Vila Nova, Laurentino/SC, com
início às 09h00min e término às 12h00min.
VIA DO CANDIDATO

Leia-se:

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

E CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2017

Nome do Candidato:

Cargo Pretendido Área  Micro Área N.º de Inscrição:

 Agente comunitário de

saúde

_______________________________

Assinatura do (a) Candidato (a)

__________________________________

Assinatura do (a) recebedor/responsável

Para evitar atrasos, recomenda-se que o candidato compareça ao seu local de prova com
antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário fixado para o seu início munido de
caneta esferográfica de material transparente de tinta azul ou preta, comprovante da
inscrição e documento de identidade.
Aprova será realizada no dia 21 de maio de 2017, na Escola Municipal Honorata Stédille,
situada à Avenida Colombo Machado Sales, 1488, Bairro Vila Nova, Laurentino/SC, com
início às 09h00min e término às 12h00min.
VIA DO CANDIDATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA
CNPJ 83.102.657/0001-97
Rua 15 de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000
Fone/Fax: 0**47 3546-1346
E-mail: laurentino@laurentino.sc.gov.br

3

Alteração número 04:

Onde se lê:

ANEXO VI – LISTA DE EVENTOS

EVENTO DATA

Divulgação do Edital 24/03/2017

Inscrição 27/03/2017 a 27/04/2017

Último dia para pagamento da taxa de inscrição 28/04/2017

Divulgação da lista provisória das Inscrições 03/05/2017

Prazo de recurso contra a lista das Inscrições 04 e 05/05/2017

Homologação das Inscrições 09/05/2017

Realização da Prova Escrita 14/05/2017

Divulgação do Gabarito Provisório 15/05/2017

Prazo de Recursos contra o Gabarito Provisório e Questões da Prova
16/05/2017 e
17/05/2017

Divulgação do Gabarito Definitivo Após julgados os recursos

Divulgação da Lista de Classificação Provisória Após julgados os recursos

Prazo de Recursos contra a Lista de Classificação provisória Após julgados os recursos

Homologação da Lista de Classificação Definitiva Após julgados os recursos

Leia-se:

ANEXO VI – LISTA DE EVENTOS

EVENTO DATA

Divulgação do Edital 24/03/2017

Inscrição 27/03/2017 a 27/04/2017

Último dia para pagamento da taxa de inscrição 28/04/2017

Divulgação da lista provisória das Inscrições 03/05/2017

Prazo de recurso contra a lista das Inscrições 04 e 05/05/2017

Homologação das Inscrições 09/05/2017

Realização da Prova Escrita 21/05/2017

Divulgação do Gabarito Provisório 22/05/2017

Prazo de Recursos contra o Gabarito Provisório e Questões da Prova 23/05/2017 e 24/05/2017

Divulgação do Gabarito Definitivo Após julgados os recursos

Divulgação da Lista de Classificação Provisória Após julgados os recursos

Prazo de Recursos contra a Lista de Classificação provisória Após julgados os recursos

Homologação da Lista de Classificação Definitiva Após julgados os recursos

Laurentino/SC, 18 de Abril de 2017.

GILBERTO MARCHI
Prefeito Municipal